Proposicion

Apo-
stro-
phe.

AD te ergo confugio Sanctissime
Pater, Pysissime Pontifex, Pieta-
tis culmen, Religionis apex; qui vsque
adeo magnus extas, vt è folio tuo scri-
bentem videas, loquentem audias. Te,
inquam, inuoco Urbane pyssime, octaue
Urbane, cui à summo Deo cura mise-
rorum; ad quem veluti ad portum feli-
citer appellent gemitus, quiescent lu-
ctus; & in pietate tua inuenient miseri
solatium, oppressi remedium. Te, in-
quam, inuoco ad cuius nomen felices
miseriæ forent, & mutato vultu se fe-
licitates buccinarent: cuius vsque adeò
creuit fortuna; adeò pietas, vt nec possit
nec valeat in feliciū repudiare gemi-
tus benignitas, nec miserorum obliuisci
clementia. Sed quando purpura nega-
uit Regem? Aut quando non protulit

Ma-

Maieſtatem corona? & quando non glo-
 rioſiſſimum Urbani nomen pietatis tuæ
 nomenclator non fuit; non extitit præ-
 conium. Prodit ſe ad nomen uſque be-
 nignitas tua; & ut de dolore dicebat Se-
 neca de tua clementia aptius dixerim.
 Prodit ſe vultu pietas, prodit ſe no-
 mine, prodit ſe inſignibus. Quid enim
 aliud apes acclamant, quàm dulcedi-
 nem? Quid niſi mel ſapiunt augeta no-
 bilitatis tuæ dècora? O Tyber? quæ vi-
 des? quæ audis? quæ ſentis magnificen-
 tiæ huius miracula? Certe quantum an-
 tea timoris, tantum modo fidutiæ in tan-
 ta pietate reperio; tantum inuenient mu-
 liebria lamenta benignitatis, dum inter
 virgineum pudorem tam de neceſſitate
 ſermonem, quàm de tua pietate fidu-
 tiam concipient. Et quæ ad te, ut ad ſe
 non

Proposicion

non accedant, vbi ex apibus mel, & ex columba mansuetudinem polliceris?

Audacter dicam. Sed grati animi scelus pronam impetrabit veniam, & ipsa se piaculi deuota temeritate expiabit. Audacter dicam. Te vnicum Virginum Patronum ipsa felicitatis tue auguria induxisse; ipsa Pontificatus auspicia non minus Ecclesie Patrem, quam in Virgines iam iam pronam benignitatem tuam declarauisse.

Aderant in augustiori Orbis theatro scientie omnis thesauri, prudentie omnis Magistri Eminentissimi Cardinales. Et dum de Pontificis electione, dubij conferunt, pij Spiritum Sanctum inuocant. En non ignobile apum agmen aduertit plausu adstantes; rapit obturum, & te Pontificem fenestra adsiden
do

do declarat. Mirum, licet non rarum, dignitatis prodigium. Voces; quibus te Christi Vicarium muto murmure acclamauere.

Sunt apes oracula ad quæ in dubijs confugere Spiritus Sanctus præcepit. Prouerb. 6. vers. 9. Vade, inquit, ad apem, opiger & discere quomodo operaria est. Et D. Basilius. Quomodo sapiens operatrix est. Discere recte eligere; cum enim aliquid in se diuinitatis habeant apes, certius est electionis argumentum. Nil non habent diuinitatis, ait Aristoteles, vt habent Apes. En vt in tua electione Sanctissime Pontifex cælum issem ad diuinitatis imaginem te elegit, firmavit.

Sed quare Apes huius fastigij augurium?

Proposicion

rium? Cur non alia Maiestatis insignia
hanc dignitatem prædixere? Vnicum ne
Apes dignitatis omen non plane, sed A=
pes Virginum claustra referunt, expri=
munt Monacharum similitudinem. Re=
Etè igitur tuæ dignitatis omen Virgi=
num similitudo se explicuit. Et non ne
Apes Virgines denotant? Textus hic
elegantè ad illa verba. Quomodo
operatrix est. Operationem, dice,
quam venerabilem facit & D.
Hieronimus. Opus suum castum
facit. Totum Apum munus Castitas
est. En vt per similitudinem Virgines
tuam exprimunt dignitatem. En vt ip=
sis debes Maiestatis tuæ primitias vt
in gratitudinis pignus tua pietas hæc
ipsarum desideria expleas, hanc benignè
controuersiam definias, pius in omen
tuæ

tuæ felicitatis; decernasque non solum
 eas causas à pijsimo Pontifice Pio V.
 nominatim expressas sufficere; sed ean-
 dem vim, & similes habere; non enim
 frustra id fortè præuidens, vertit Græ-
 cus ad illud locum. Quomodo argu-
 mentosa est, ut ex illis causis, tam ad
 similitudinem, quàm ad discrimen pa-
 res inducens, leuamen hoc pius conce-
 das, solamen hoc dulcis largiaris; nam si
 dum Apes refers diuinus es, & apum
 in morem argumentosus argue in pie-
 tatis fauorem diuinè beneficus; & hoc
 erit clypei tui nouum insigne, mentis
 tuæ diuina consequentia.

Fateor nõ exigua controuersia quæ-
 stionem hanc fore. Itaque non temerè
 rem aggressus sum, qui difficultatem
 præuidi. Nec alio melius argumenti

Proposicion

prohem iustam esse Prouintiam quam
suscepi, quam quod cum ante anima per
ceperim, quantum secum adferat auda-
cia, non ideo tamen, aut animum abiece-
rim, aut sententiam mutarim. Hinc er-
go sane fructum non mediocrem collegi,
nam metus cautum me ac pœnè dicam
prudentem reddidit, cum omnia timere,
circūspicere, expendere coegisset. Hinc
maiori fiducia opus hoc Sanctitati tuæ
expono. Hinc felicem exitum spero dū,
& in tuo calamo Athenas omnes reui-
uiscere adspicio; & in tuo sensu leges
omnes video renasci, adeo enim nouæ in
te splendent, ac in legislatore nituere.
Hæc ergo nostræ mentis lineamenta
Sanctissime Pontifex, hæc huius fun-
damenta veritatis attentis, benignisque
oculis perlustra, & in benigniorem par-
tem

rem inclinans faue Vrbanè, faue Pie.
 Ibi enim maius rationis pondus inue-
 nietur, vbi benignitatis tua magis a-
 bundauerit. Si quid autem, vel pietati
 tuæ dissonum, vel rationi reperias (nam
 ratio, & pietas in tua clementia coniu-
 biali vinculo nectuntur) tuæ & matris
 Ecclesiæ benignitati subijcio; eter-
 numque, & scripta, & ani-
 mum Sanctitati tuæ
 substerno.